
  
bērnu “Dzīves noteikumi” 

Uzvedība bērniem no 3 - 5 gadiem: 

• No rīta, ienākot iestādē, bērni, visiem satiktajiem cilvēkiem, 

saka “Labrīt!”, ”Labdien!”, “Labvakar!”; 

• Garderobē bērni patstāvīgi vai ar nelielu pieaugušo palīdzību, 

novelk virsdrēbes un saģērbjas ikdienas darbiem piemērotās 

drēbēs; 

• Garderobes skapītī ievēro kārtību; 

• Pirms mūzikas nodarbības, bērni uzvelk češkas (ar nelielu 

skolotājas vai auklītes palīdzību); 

• Pirms sporta nodarbības, bērni uzvelk T-krekliņu, šortus, 

češkas (ar nelielu skolotājas vai auklītes palīdzību); 

• (ar nelielu skolotājas vai auklītes palīdzību); 

• Grupā bērni nekliedz un neskrien; 

• Nodarbībām bērni sagatavojas (ar nelielu skolotājas vai 

auklītes palīdzību); 

• Pēc nodarbībām bērni savu darba vietu nokārto (ar nelielu 

skolotājas vai auklītes palīdzību); 

• Grupā bērni darbojas pēc principa: katrai lietai sava vieta; 

• Laukumiņā bērni uzvedas pēc tur esošajiem noteikumiem; 

• Bērni patstāvīgi ievēro personīgās higiēnas prasības; 

• Ēdienreizēm bērni paši saliek traukus uz galdiem (ar nelielu 

skolotājas vai auklītes palīdzību), pēc ēšanas paši novāc 

galdus; 

• Guļamistabā drēbes uz krēsliņiem bērni paši sakārto kārtīgi 

(ar nelielu skolotājas vai auklītes palīdzību); 

• Iestādes telpās un teritorijā, bērni pārvietojas tikai pieaugušā 

klātbūtnē; 

• Ejot uz mājām, bērni atvadās no skolotājas.  
 


